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Bezpieczeństwo w czasie wakacji

Wysokie temperatury za oknem oraz dłuższe dni coraz pewniej zwiastują nadchodzące wakacje i
przerwę od szkolnych obowiązków dla naszych pociech. Letni czas to jednak przede wszystkim okres
żniw i wzmożonej pracy związanej z prowadzeniem gospodarstwa rolnego. Niestety lato to także pora
roku  obfitująca  w  wiele  groźnych  wypadków  w  rolnictwie.  Do  niebezpiecznych  dla  zdrowia  i  życia
zdarzeń dochodzi zarówno z udziałem dorosłych jak i tych najmłodszych mieszkańców wsi i terenów
wiejskich.

Przystępując do prac żniwnych należy pamiętać o odpowiednim przygotowaniu maszyn i urządzeń
rolniczych.  Odpowiednia  konserwacja  i  wymiana  elementów  eksploatacyjnych  w  ciągniku  czy
kombajnie pozwoli zapobiec przykrym niespodziankom na polach. Dbałość o prawidłowe oświetlenie
poruszających się po drogach publicznych maszyn nie tylko zwiększy bezpieczeństwo użytkowników
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dróg, ale także pozwoli zaoszczędzić „parę złotych” za ewentualny mandat karny. Bardzo ważna jest
także troska o osłony elementów ruchomych w maszynach, z których będziemy korzystać – często
zdarza się, że zapominamy na przykład o wymianie zużytej osłony wałka przekazania mocy w ciągniku
czy montażu „fartucha” w kosiarce rotacyjnej.

Oddając  się  bardzo  ciężkim  i  wymagającym  czasu  pracom  polowym,  nie  wolno  zapominać  o
bezpieczeństwie dzieci i młodzieży. Na terenie gospodarstwa warto wyznaczyć strefy przeznaczone
wyłącznie do odpoczynku i zabawy, wolne od poruszających się maszyn rolniczych czy przepędzanych
zwierząt gospodarskich. Dobry i  odpowiedzialny gospodarz powinien uniemożliwić udział  dzieci  w
pracach związanych z obróbką i pozyskiwaniem drewna, środkami ochrony roślin, obsługą maszyn
rolniczych  i  innych  działaniach  przeznaczonych  do  wykonywania  wyłącznie  przez  dorosłe  i
przeszkolone  osoby.

Dbając  o  bezpieczeństwo  mieszkańców  terenów  wiejskich,  Kasa  Rolniczego  Ubezpieczenia
Społecznego wykonuje założenia ogłoszonych kampanii prewencyjnych. Przyjęte idee realizowane są
na co dzień przez pracowników Oddziału Regionalnego KRUS w Krakowie oraz podległych Placówek
Terenowych.  Szczegółowe  informacje  dotyczące  prewencyjnej  działalności  Kasy  dostępne  są  na
stronie www.gov.pl/krus.
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